
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 5

Data del provvedimento 20-01-2026

Oggetto

Contenuto PROSECUZIONE PROGETTI DEL TERZO SETTORE CO-
PROGETTAZIONE EX DEL. ASS. 1/2023 – CIG: B9F151F086 

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura BRINTAZZOLI MARCO

Resp. del procedimento BRINTAZZOLI MARCO

Parere e visto regolarità
contabile

SERENA NENCI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 25.897,00 Altri servizi non sanitari da PRIV-SOC 3B020201120328 2026

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

A 1 Ripartizione budget

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 

 

 

 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 
 

Numero del 
provvedimento 

 

Data del 
provvedimento 

 

Oggetto  PROSECUZIONE PROGETTI DEL TERZO SETTORE CO-
PROGETTAZIONE EX DEL. ASS. 1/2023 – CIG: B9F151F086 

Contenuto  

 

Presidente LEONARDO ROMAGNOLI 

Direttore MARCO BRINTAZZOLI 

Ufficio/Struttura DIRETTORE 

Resp. Ufficio/Struttura MARCO BRINTAZZOLI 

Resp. Procedimento MARCO BRINTAZZOLI  

 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

€ 25.897,00 Altri servizi non sanitari da 
PRIV-SOC  

3B020201120328 2026 

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N°  di pagine Atto 

   

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 

 

 
 

IL DIRETTORE  
 
VISTA la L.R.T. n. 40/2005 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e 
seguenti istituisce le Società della Salute quali enti per l’integrazione delle attività sanitarie, socio- 
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;  
 
DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei 
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al 
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n. 
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già 
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze; 
 
CONSIDERATO che con la deliberazione dell’Assemblea n. 26 del 29.12.2014 il Consorzio ha 
manifestato la volontà di continuare la gestione unitaria dell’intero complesso di funzioni sociali e 
socio-sanitarie affidatele dai soci ai sensi della Convenzione sopra citata trasmettendo, con deliberazione 
dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei requisiti previsti 
dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;  
 
VISTO il Regolamento di organizzazione di questa S.d.S. che prevede che la Struttura/Ufficio 
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e 
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso di sua assenza o impedimento;  
 
DATO ATTO che Responsabile del presente procedimento è il Direttore dott. Marco Brintazzoli, e 
che non sono stati segnalati dai responsabile del presente atto conflitti di interessi ai sensi dell'art. 6 bis 
della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 16 Dlgs 36/2023;  
 
DATO ATTO che non sono stati segnalati dai Responsabili del presente atto conflitti di interesse ex 
art. 6-bis l.n. 241/1990;  
 
VISTI i seguenti atti della Società della Salute:  
 

 il Decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2024 di nomina del Dott. Marco Brintazzoli 
quale Direttore di questa Società della Salute;  

 il Provvedimento del Direttore n. 66 del 24.07.2025 di rinnovo della nomina della Sig.ra Serena 
Nenci quale Responsabile con incarico organizzativo dell’Ufficio Bilancio e Programmazione 
Economica; 

 la Deliberazione dell’Assemblea n. 35/2025 di approvazione del bilancio preventivo economico 
anno 2026;  

 
VISTI inoltre: 

 

 la Delibera dell’Assemblea n. 1/2023 denominata “Avviso pubblico per la raccolta di manifestazioni di 
interesse finalizzato alla sottoscrizione di contratti di co-progettazione con associazioni e ed enti del teroz 
settore”;  



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 

 

 il Provvedimento del Direttore n. 31/2024 denominato “prosecuzione progetti del terzo settore inseriti 
nel POA 2024. Periodo 1/1/2024 – 31/12/2024– CIG B0CFDD2F64  

 il Provvedimento del Direttore n. 82/2025 denominato “prosecuzione progetti del terzo settore inseriti 
nel POA 2025. Periodo 1.1.2025 – 31.12.2025 – CIG: B7EE375404” 

 La Delibera di Assemblea n. 43/2025 di “Approvazione Avviso pubblico di partecipazione alla co-
progettazione ex art. 55 d.lgs. 117/2017 relativa ai progetti del terzo settore”; 

 
CONSIDERATO che: 

 

 La co-progettazione ex Del. Ass. 1/2023 ha determinato, in regime di amministrazione 
condivisa, una serie di attività di natura socio-assistenziale il cui termine finale è decorso in data 
31.12.2025; 

 Questa Società della Salute ha emesso un nuovo Avviso Pubblico di co-progettazione delle 
attività in data 29.12.2025 con delibera Assemblea n. 43/2025, con scadenza della presentazione 
delle domande di partecipazione  in data 02.02.2026; 

 in ragione della scadenza di cui sopra e dei tempi tecnici utili alla conclusione della co-
progettazione circa le nuove attività, questa Società della Salute intende prorogare le attività 
contrattualmente terminate il 31.12.2025  fino al 31.03.2026 con un budget ripartito come 
previto dall’All. A. 

 il costo previsto da bilancio di previsione ex  Del. Ass. n. 35/2025 per tale prorogra si assesta a 
€ 25.897,00 Iva compresa 

 ai soli fini della tracciabilità è stato acquisito il seguente Codice Identificativo Gara: 
B9F151F086 

 
 
RITENUTO pertanto necessario prorogare le attività come co-progettate ex Provv. Dir. n. 82/2025 
per il periodo 01.01.2026 – 31.03.2026 secondo le schema di ripartizione budget (All.A) e per un costo 
totale di € 25.897,00 Iva compresa. 

 
 

DISPONE 
 
 
per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 
 

1. DI PROROGARE le attività afferenti alla co-progettazione ex Del. Ass. 1/2023 per il periodo 
1.01.2026 – 31.03.2026; 

 
2. DI DARE ATTO che i costi della proroga ammontano ad € 25.897,00 Iva compresa per il 

periodo 01.01.2025 – 31.03.2026 e che trovano adeguata copertura economica nel Bilancio di 
Previsione 2026 approvato con Del.Ass. 35/20258,  Conto Economico 3B020201120328 (Altri 
servizi non sanitari da PRIV-SOC); 

 
3. DI APPROVARE lo schema di ripartizione del budget come indicato nell’All.A 

 

https://www.sdsmugello.it/2024/03/25/n-31-del-25-03-2024-prosecuzione-progetti-del-terzo-settore-inseriti-nel-poa-2024-periodo-1-1-2024-31-12-2024-cig-b0cfdd2f64/


REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 

 

4. DI DARE ATTO che ai soli fini della tracciaiblità dei flussi per l’attività oggetto del presente 
atto è stato acquisito il seguente Codice Identificativo Gara: B9F151F086 

 
5. DI DARE ATTO che la spesa è comunque subordinata al rispetto dei vincoli derivanti dalle 

norme in materia di pareggio di bilancio; 

 
6. DI DARE ATTO che chiunque ne abbia interesse può proporre ricorso contro il presente 

provvedimento al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana entro 60 giorni oppure al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, i ricorsi sono alternativi; 

 
7. DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo on-line della S.d.S. per quindici giorni consecutivi 

e sul sito web; 

 
8.  DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti, al Collegio Sindacale, agli 

Organismi di Partecipazione della SdS.  

 
 

    Il Direttore 
             Dott. Marco Brintazzoli 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REGIONE TOSCANA  
Società della Salute del Mugello 

C.F. e P. IVA 05517830484  
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032 BORGO SAN LORENZO (FI)  

 

 

 
All.A 

 
RIPARTIZIONE BUDGET 

 

Associazione Terzo 
Settore 

Dettaglio attività importo 

Auser – Università dell’età 
libera 

Camminata € 1.250,00 

Indaco Teatro con l’altro € 3.750,00 

Misericordia BSL Caffè Alzahimer € 2.500,00 

Tutt’altro Mediazione Culturale €1.250,00 

Proforma, l’Altro Diritto, Oltre 
tra i mondi 

Accoglienza stranieri, 
sportelli e formazione 

€ 5.793,00 

Artemisia Sportello anti violenza € 2.604.,00 

Il Delphino II stella a destra € 2.500,00 

Il Delphino Laboratori € 1.250,00 

STM Pallacanestro 1194 
(Baskin) 

Sport Inclusivo € 1.250,00 

Misericordia di Marradi Inclusione sociale per 2 
persone  

€ 750,00 

Associazione Progetto 
Accoglienza 

Agenzia Casa € 3.000,00 

  € 25.897,00 

 
 
 
 



CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE   

Atto n.  5 del 20-01-2026

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 21-01-2026   al  05-02-2026

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 20-01-2026


